



# КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР Ш У Ӧ М

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2023 г. № 179

г. Сыктывкар

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя  
Правительства Республики Коми



Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства Республики Коми  
от 11 апреля 2023 г. № 179

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
вносимые в некоторые постановления Правительства  
Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 27 июля 2004 г. № 121 «О Коми республиканской подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

в Положении о Коми республиканской подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденном постановлением (приложение), (далее – Положение о подсистеме):

в перечне функциональных звеньев Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, создаваемых органами исполнительной власти Республики Коми Республики Коми (приложение 1 к Положению о подсистеме):

название позиции «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» изложить в следующей редакции:

«Министерство образования и науки Республики Коми».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 31 декабря 2004 № 280 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О социальной поддержке населения в Республике Коми»:

1) в Порядке и условиях выплаты республиканской ежемесячной денежной выплаты, республиканской ежегодной денежной выплаты и пособия на оплату проезда в пассажирском транспорте, утвержденном постановлением (приложение № 2):

в абзаце пятом пункта 11 слова «Министерстве образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерстве образования и науки Республики Коми»;

2) в Порядке воспитания и обучения детей-инвалидов на дому, утвержденном постановлением (приложение № 6):

в пункте 7 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми» в соответствующем падеже.

3. В постановлении Правительства Республики Коми от 26 ноября 2007 г. № 277 «О премиях Правительства Республики Коми»:

1) в Положении о порядке присуждения и выплаты премий Правительства Республики Коми в области научных исследований, утвержденном постановлением (приложение № 4<sup>1</sup>):

в абзаце втором пункта 1 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

2) в Положении о порядке присуждения и выплаты премий имени А.А.Католикова, утвержденном постановлением (приложение № 5):

в абзаце первом пункта 4 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

3) в Положении о порядке присуждения и выплаты премий Правительства Республики Коми талантливой молодежи и руководителям военно-патриотических клубов и объединений на территории Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 6):

а) в абзаце первом пункта 4 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми (далее – Министерство)» заменить словами «Комитет молодежной политики Республики Коми (далее – Комитет)»;

б) в абзаце втором пункта 5, пунктах 6, 7, абзаце первом пункта 10, пункте 11 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

4) в Положении о порядке присуждения и выплаты премий Правительства Республики Коми работникам образования - лауреатам республиканского конкурса «Учитель года», утвержденном постановлением (приложение № 7):

в пункте 2 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Коми»;

5) в Положении о порядке присуждения и выплаты премии Правительства Республики Коми в области образования, утвержденном постановлением (приложение № 8<sup>1</sup>):

в абзаце втором пункта 4 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Коми».

4. В постановлении Правительства Республики Коми от 8 апреля 2010 г. № 95 «Об утверждении Порядка осуществления в пределах территории Республики Коми деятельности, связанной с направлением несовершеннолетних для помещения их под надзор в образовательные организации, медицинские организации, организации, оказывающие социальные услуги, или в некоммерческие организации»:

1) в пункте 2 слова «Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерству образования и науки Республики Коми»;

2) в Порядке осуществления в пределах территории Республики Коми деятельности, связанной с направлением несовершеннолетних для помещения их под надзор в образовательные организации, медицинские организации, организации, оказывающие социальные услуги, или в некоммерческие организации, утвержденном постановлением (приложение):

в абзаце восьмом пункта 3, в пунктах 5, 6, 10, 11 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми» в соответствующем падеже.

5. В постановлении Правительства Республики Коми от 9 ноября 2010 № 383 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О государственной поддержке при передаче ребенка на воспитание в семью»:

1) в пункте 4 слова «Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерству образования и науки Республики Коми»;

2) в Порядке и условиях назначения и выплаты единовременного денежного пособия при усыновлении (удочерении) ребенка, утвержденных постановлением (приложение № 1):

в подпункте 1 пункта 5 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Коми»;

3) в Перечне документов, необходимых для получения ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) и в приемных семьях, доплаты к указанным денежным средствам на отопление, освещение, текущий ремонт жилья, приобретение мебели и оплату бытовых услуг, правила принятия решения о выплате указанных денежных средств и доплаты, утвержденном постановлением (приложение № 2):

в подпункте 1 пункта 5 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Коми»;

4) в Порядке и условиях назначения выплаты вознаграждения приемным родителям (родителю), надбавки к вознаграждению на каждого приемного ребенка, не достигшего трехлетнего возраста либо имеющего отклонения в психическом или физическом развитии, утвержденных постановлением (приложение № 3):

в подпункте 1 пункта 4 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Коми».

6. В постановлении Правительства Республики Коми от 28 марта 2011 г. № 86 «Об оплате труда работников некоторых государственных бюджетных и казенных учреждений Республики Коми»:

в перечне государственных бюджетных и казенных учреждений Республики Коми, на работников которых распространяется действие постановления Правительства Республики Коми от 28 марта 2011 г. № 86

«Об оплате труда работников некоторых государственных бюджетных и казенных учреждений Республики Коми», утвержденном постановлением (приложение № 1):

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Государственное казенное учреждение Республики Коми «Центр обеспечения деятельности Министерства образования и науки Республики Коми»».

7. В постановлении Правительства Республики Коми от 11 апреля 2011 г. № 140 «Об организации работы по реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»:

в пунктах 1, 2 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики» заменить словами «Комитет по молодежной политике Республики Коми».

8. В постановлении Правительства Республики Коми от 7 июня 2011 г. № 250 «О порядке предоставления молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка дополнительной социальной выплаты в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, исчисленной в соответствии с федеральным законодательством, для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства»:

1) в Порядке предоставления молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка дополнительной социальной выплаты в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, исчисленной в соответствии с федеральным законодательством, для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства, утвержденном постановлением (приложение № 1), (далее – Порядок):

а) в пункте 8 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми (далее – Министерство)» заменить словами «Комитет по молодежной политике Республики Коми (далее – Комитет)»;

б) в пунктах 9 – 11, 13 – 16, 18 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

в) в приложении 2 к Порядку:

в разделе I. «Титульный лист Журнала регистрации заявлений молодых семей, претендующих на предоставление дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, исчисленной в соответствии с федеральным законодательством, для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства»:

в абзаце втором слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Комитет по молодежной политике Республики Коми»;

г) в приложении 3 к Порядку:

в разделе I. «Титульный лист Журнала учета молодых семей, имеющих право на предоставление дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, исчисленной в соответствии с федеральным законодательством, для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства»:

в абзаце втором слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Комитет по молодежной политике Республики Коми»;

в разделе II. «Содержание Журнала учета молодых семей, имеющих право на получение дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, исчисленной в соответствии с федеральным законодательством, для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства»:

в названии графы 6 слова «Министерство образования и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Комитет по молодежной политике Республики Коми»;

2) в Правилах финансирования из республиканского бюджета Республики Коми расходов на предоставление молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка дополнительной социальной выплаты в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, исчисленной в соответствии с федеральным законодательством, для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства, утвержденных постановлением (приложение № 2):

в пункте 1 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Комитетом по молодежной политике Республики Коми».

9. В постановлении Правительства Республики Коми от 8 сентября 2011 г. № 363 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной власти Республики Коми государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и определении размера платы за их оказание»:

в Перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной власти Республики Коми государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в

предоставлении государственных услуг, утвержденном постановлением (приложение № 1):

в графе 3 позиций 2 - 7 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

10. В постановлении Правительства Республики Коми от 8 февраля 2012 г. № 39 «О мере социальной поддержки детей-инвалидов по зрению»:

в пункте 2 слова «Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми» и «Министерством Республики Коми имущественных и земельных отношений» заменить соответственно словами «Министерству образования и науки Республики Коми» и «Комитетом Республики Коми имущественных и земельных отношений».

11. В постановлении Правительства Республики Коми от 22 февраля 2012 г. № 62 «О порядке, размере и условиях предоставления дополнительной социальной гарантии в виде возмещения расходов на проезд к месту лечения и обратно, в том числе в санаторно-курортные организации (при наличии медицинских показаний), детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1) в пунктах 2 и 3 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми» в соответствующем падеже;

2) в Положении о порядке, размере и условиях предоставления дополнительной социальной гарантии в виде возмещения расходов на проезд к месту лечения и обратно, в том числе в санаторно-курортные организации (при наличии медицинских показаний), детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденном постановлением (приложение):

в подпункте 1 пункта 4 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Коми».

12. В постановлении Правительства Республики Коми от 28 мая 2012 г. № 212 «О порядке, размере и условиях предоставления дополнительной социальной гарантии в виде возмещения расходов на осуществление капитального или текущего ремонта жилых помещений, находящихся на территории Республики Коми, принадлежащих на праве единоличной собственности либо на праве общей совместной собственности, либо на праве общей долевой собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1) в пункте 3 слова «Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерству образования и науки Республики Коми»;

2) в Порядке и условиях возмещения расходов на осуществление капитального или текущего ремонта жилых помещений, находящихся на территории Республики Коми, принадлежащих на праве единоличной собственности либо на праве общей совместной собственности, либо на праве общей долевой собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденных постановлением (приложение):

в подпункте 1 пункта 4 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Коми»

13. В постановлении Правительства Республики Коми от 5 июня 2012 г. № 225 «О наделении Министерства образования Республики Коми функциями и полномочиями учредителя некоторых государственных автономных образовательных учреждений среднего профессионального образования Республики Коми и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Коми»:

в пункте 1 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

14. В постановлении Правительства Республики Коми от 25 июня 2012 г. № 261 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О государственно-частном партнерстве в Республике Коми и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Республики Коми»:

в Перечне органов исполнительной власти Республики Коми, выступающих от имени публичного партнера - Республики Коми, в зависимости от назначения объекта соглашения о государственно-частном партнерстве, утвержденном постановлением (приложение № 3):

в графе «Орган исполнительной власти Республики Коми» позиции 3 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

15. В постановлении Правительства Республики Коми от 28 февраля 2013 г. № 54 «Об утверждении перечня государственных услуг органов исполнительной власти Республики Коми и государственных учреждений Республики Коми, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляют органы исполнительной власти Республики Коми, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Республики Коми»:

в перечне государственных услуг органов исполнительной власти Республики Коми и государственных учреждений Республики Коми, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляют



органы исполнительной власти Республики Коми, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение):

1) название раздела «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» изложить в следующей редакции:

«Министерство образования и науки Республики Коми»;

2) дополнить новым разделом следующего содержания:

«Комитет по молодежной политике Республики Коми

1. Оценка качества оказания общественно полезных услуг социально ориентированной некоммерческой организацией.».

16. В постановлении Правительства Республики Коми от 22 марта 2013 г. № 85 «Об утверждении Положения о проведении мониторинга состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Коми»:

в Положении о проведении мониторинга состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение) (далее – Положение):

в Перечне сведений, необходимых для проведения мониторинга состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Коми, рекомендуемых для предоставления органами исполнительной власти Республики Коми (Приложение 1 к Положению):

в графе «Ответственный участник мониторинга» позиции 4 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

17. В постановлении Правительства Республики Коми от 28 июня 2013 г. № 237 «Об утверждении Порядка образования общественных советов при органах исполнительной власти Республики Коми, а также Перечня органов исполнительной власти Республики Коми, при которых образуются общественные советы»:

в Перечне органов исполнительной власти Республики Коми, при которых образуются общественные советы, утвержденном постановлением (приложение № 2):

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Министерство образования и науки Республики Коми.»;

2) дополнить пунктом 18<sup>1</sup> следующего содержания:

«18<sup>1</sup>. Комитет по молодежной политике Республики Коми».

18. В постановлении Правительства Республики Коми от 24 сентября 2013 г. № 359 «О стипендиях и других денежных выплатах студентам и обучающимся профессиональных образовательных организаций и

образовательных организаций высшего образования за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Коми):

1) в пункте 6 слова «Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерству образования и науки Республики Коми»;

2) в Правилах формирования стипендиального фонда профессиональным образовательным организациям и образовательным организациям высшего образования за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Коми, утвержденных постановлением (приложение № 3):

в пункте 6 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми» в соответствующем падеже.

19. В постановлении Правительства Республики Коми от 28 октября 2013 г. № 414 «О Порядке обеспечения продуктами питания или денежной компенсацией на их приобретение детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (кроме федеральных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей), при временной передаче в семьи граждан»:

1) в пункте 2 слова «Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерству образования и науки Республики Коми»;

2) в Порядке обеспечения продуктами питания или денежной компенсацией на их приобретение детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (кроме федеральных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей), при временной передаче в семьи граждан, утвержденном постановлением (приложение):

в пунктах 9 и 13 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми» в соответствующем падеже.

20. В постановлении Правительства Республики Коми от 16 декабря 2013 г. № 490 «О порядке организации контрактной подготовки специалистов с высшим образованием и их трудоустройстве»:

1) в пункте 2 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

2) в Положении о контрактной подготовке специалистов с высшим образованием и их трудоустройстве, утвержденном постановлением (приложение № 1):

в подпункте «а» пункта 4 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

21. В постановлении Правительства Республики Коми от 25 марта 2014 г. № 117 «О Координационном совете при Правительстве Республики Коми по подготовке и проведению единого государственного экзамена»:

1) в составе Координационного совета при Правительстве Республики Коми по подготовке и проведению единого государственного экзамена (по должностям), утвержденном постановлением (приложение № 1):

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министр образования и науки Республики Коми (заместитель председателя Координационного совета).»;

б) в пунктах 3 и 4 слова «Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерства образования и науки Республики Коми»;

в) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Заместитель министра образования и науки Республики Коми.»;

2) в Положении о Координационном совете при Правительстве Республики Коми по подготовке и проведению единого государственного экзамена, утвержденном постановлением (приложение № 2):

в пунктах 5 и 14 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми» в соответствующем падеже.

22. В постановлении Правительства Республики Коми от 4 апреля 2014 г. № 137 «Об утверждении Положения об установлении случаев и порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»:

в пункте 2 слова «Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерства образования и науки Республики Коми».

23. В постановлении Правительства Республики Коми от 24 апреля 2014 г. № 161 «Об установлении размера и порядка выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования»:

в Порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, утвержденном постановлением (приложение):

в пункте 2 слова «Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерства образования и науки Республики Коми».

24. В постановлении Правительства Республики Коми от 27 мая 2014 г. № 211 «Об утверждении Положения о медалях «За особые успехи в учении»:

1) в пункте 2 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

2) в Положении о медалях «За особые успехи в учении», утвержденном постановлением (приложение):

а) в пункте 3 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

б) в пункте 4 слова «министром образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «министром образования и науки Республики Коми».

25. В постановлении Правительства Республики Коми от 10 июля 2014 г. № 278 «О проведении оценки деятельности глав (руководителей) администраций муниципальных образований муниципальных, городских округов и муниципальных районов в Республике Коми»:

1) в Перечне основных показателей, характеризующих эффективность и результативность деятельности глав (руководителей) администраций муниципальных образований муниципальных, городских округов и муниципальных районов в Республике Коми, с указанием органов исполнительной власти Республики Коми, ответственных за учет фактических значений данных показателей, утвержденном постановлением (приложение № 2):

в графе 5 позиций 8<sup>1</sup>, 9<sup>1</sup>, 13 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» падеже заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

2) в Перечне индивидуальных показателей, характеризующих эффективность и результативность деятельности глав (руководителей) администраций муниципальных образований муниципальных, городских округов и муниципальных районов в Республике Коми, с указанием органов исполнительной власти Республики Коми, ответственных за учет фактических значений данных показателей, утвержденном постановлением (приложение № 3):

в графе 5 позиций 3 – 8, 39 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

26. В постановлении Правительства Республики Коми от 8 сентября 2014 г. № 373 «О переименовании некоторых государственных учреждений образования Республики Коми»:

в пункте 2 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

27. В постановлении Правительства Республики Коми от 11 сентября 2014 г. № 378 «Об утверждении Положения о ведении республиканского реестра межрегиональных, региональных и местных молодежных или детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой в Республике Коми»:

1) в пункте 2 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Комитет по молодежной политике Республики Коми»;

2) в Положении о ведении республиканского реестра межрегиональных, региональных и местных молодежных или детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой в Республике Коми, утвержденном постановлением (приложение):

а) в пункте 2 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми (далее – Министерство)» заменить словами «Комитет по молодежной политике Республики Коми (далее – Комитет)»;

б) в абзацах первом и двенадцатом пункта 5, в абзаце первом, подпунктах 1, 3, 4 пункта 6, в абзаце втором пункта 7, пунктах 8, 9, абзацах первом, четвертом и пятом пункта 10, пунктах 12 – 14, абзацах первом, третьем, четвертом пункта 15, подпунктах 1, 2 пункта 16, пунктах 17 – 20 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже.

28. В постановлении Правительства Республики Коми от 29 декабря 2014 г. № 559 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О некоторых вопросах в сфере социального обслуживания граждан в Республике Коми»:

1) в Регламенте межведомственного взаимодействия органов государственной власти Республики Коми в связи с реализацией полномочий в сфере социального обслуживания граждан, утвержденном постановлением (приложение № 1):

подпункт 2 пункта 2<sup>2</sup> изложить в следующей редакции:

«2) Министерством образования и науки Республики Коми;»;

2) в Порядке межведомственного взаимодействия органов государственной власти Республики Коми при предоставлении социальных услуг и социального сопровождения, утвержденном постановлением (приложение № 2):

подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«2) Министерством образования и науки Республики Коми;».

29. В постановлении Правительства Республики Коми от 20 марта 2015 г. № 126 «Об отнесении образовательных организаций в Республике Коми, реализующих основные общеобразовательные программы, к малокомплектным образовательным организациям»:

в пунктах 3 и 4 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми» в соответствующем падеже.

30. В постановлении Правительства Республики Коми от 5 июня 2015 г. № 241 «О государственной информационной системе Республики Коми «Электронное образование»:

1) в пункте 3 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

2) в Положении о государственной информационной системе Республики Коми «Электронное образование», утвержденном постановлением (приложение):

в пунктах 7, 9, подпункте 1 пункта 10 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми» в соответствующем падеже.

31. В постановлении Правительства Республики Коми от 2 июля 2015 г. № 294 «Об утверждении Порядка распределения не распределенной между муниципальными образованиями субвенции местным бюджетам на реализацию муниципальными дошкольными и муниципальными общеобразовательными организациями в Республике Коми образовательных программ»:

в Порядке распределения не распределенной между муниципальными образованиями субвенции местным бюджетам на реализацию муниципальными дошкольными и муниципальными общеобразовательными организациями в Республике Коми образовательных программ, утвержденном постановлением (приложение):

в пункте 4 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

32. В постановлении Правительства Республики Коми от 28 марта 2016 г. № 152 «О мерах по реализации статей 2, 3 и 7 Закона Республики Коми «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по обеспечению жильем (жилыми помещениями) отдельных категорий граждан»:

1) в пункте 2 слова «Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерству образования и науки Республики Коми»;

2) в исчерпывающем перечне документов, которые прилагаются к заявлению о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет,

которые подлежат обеспечению жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемыми по договорам найма специализированных жилых помещений, утвержденном постановлением (приложение № 2):

в пункте 2 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Коми»;

3) в случаях и порядке приема органами местного самоуправления муниципальных образований муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов в Республике Коми заявлений об исключении граждан, указанных в пункте 1 статьи 1 Закона Республики Коми «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по обеспечению жильем (жилыми помещениями) отдельных категорий граждан», из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему месту жительства и включении их в список в Республике Коми по новому месту жительства, утвержденных постановлением (приложение № 3):

в пункте 5 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Коми»;

4) в Порядке предоставления гражданам, указанным в пункте 1 статьи 1 Закона Республики Коми «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по обеспечению жильем (жилыми помещениями) отдельных категорий граждан», жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда на территории иных муниципальных образований в Республике Коми, утвержденном постановлением (приложение № 5):

в абзаце первом пункта 3 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

5) в Порядке выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания гражданам, указанным в пункте 1 статьи 1 Закона Республики Коми «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по обеспечению жильем (жилыми помещениями) отдельных категорий граждан», содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, утвержденном постановлением (приложение № 6):

в абзаце третьем пункта 4, в пункте 10 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Коми».

33. В постановлении Правительства Республики Коми от 14 июня 2016 г. № 295 «Об определении органов исполнительной власти Республики Коми, уполномоченных на реализацию полномочий, определенных пунктами 1 - 8 части первой статьи 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»:

в органах исполнительной власти Республики Коми, уполномоченных на реализацию полномочий, определенных пунктами 1 - 8 части первой статьи 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в пределах компетенции, установленной законодательством (приложение к постановлению):

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Министерство образования и науки Республики Коми.»;

2) дополнить пунктом 19<sup>1</sup> следующего содержания:

«19<sup>1</sup>. Комитет по молодежной политике Республики Коми.».

34. В постановлении Правительства Республики Коми от 17 февраля 2017 г. № 118 «Об установлении критериев и порядка признания несовершеннолетнего нуждающимся в помощи государства со стороны органов опеки и попечительства в Республике Коми»:

в критериях и порядке признания несовершеннолетнего нуждающимся в помощи государства со стороны органов опеки и попечительства в Республике Коми (приложение к постановлению):

в пункте 5 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Коми».

35. В постановлении Правительства Республики Коми от 12 декабря 2017 г. № 636 «О некоторых вопросах в сфере формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ»:

в приложении 1 к Порядку формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ, утвержденному постановлением (приложение № 1):

а) в графе 4 позиции 10 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Комитет по молодежной политике Республики Коми»;

б) в графе 4 позиции 11 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

36. В постановлении Правительства Республики Коми от 3 сентября 2019 г. № 411 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности и информирования населения о мерах пожарной безопасности в Республике Коми»:

а) в пункте 4 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

б) в Положении о порядке организации обучения населения мерам пожарной безопасности и информирования населения о мерах пожарной безопасности в Республике Коми, утвержденном постановлением (приложение), (далее - Положение)



в перечне мероприятий по информированию населения о мерах пожарной безопасности, осуществляемых органами исполнительной власти Республики Коми (приложение к Положению):

в графе 2 позиций 3, 4 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

37. В постановлении Правительства Республики Коми от 12 сентября 2019 г. № 435 «О создании портала «Повышение финансовой грамотности в Республике Коми»:

в пункте 3 слова «Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерству образования и науки Республики Коми».

38. В постановлении Правительства Республики Коми от 27 ноября 2019 г. № 569 «Об утверждении региональной программы Республики Коми «Активное долголетие (2020 - 2024 годы)»:

в региональной программе Республики Коми «Активное долголетие (2020 - 2024 годы)», утвержденной постановлением (приложение), (далее - Программа):

1) в паспорте Программы:

в графе второй позиции «Соисполнители Программы»:

слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Комитет по молодежной политике Республики Коми»;

2) в разделе VII «Система управления и контроля»:

в абзаце втором пункта 1:

слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми, Комитет по молодежной политике Республики Коми»;

3) в приложении 1 к Программе:

в таблице:

а) в графе 10 позиций 39, 66 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Комитет по молодежной политике Республики Коми», слова «ГАУ ДО РК «Республиканский центр детей и молодежи» заменить словами «государственное автономное учреждение Республики Коми «Ресурсный молодежный центр»;

б) в графах 2 и 10 позиции 46 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

39. В постановлении Правительства Республики Коми от 27 ноября 2019 г. № 571 «О государственной информационной системе Республики Коми «Социальная защита и социальное обслуживание Республики Коми»:

в Положении о государственной информационной системе Республики Коми «Социальная защита и социальное обслуживание Республики Коми»:

в разделе «V. Участники Системы, функции участников Системы»: подпункт 3<sup>4</sup> пункта 12 изложить в следующей редакции:

«3<sup>4</sup>) Министерство образования и науки Республики Коми.».

40. В постановлении Правительства Республики Коми от 29 января 2020 г. № 34 «Об учреждении и присвоении званий коллективам самодеятельного художественного творчества в Республике Коми и внесении изменения в постановление Правительства Республики Коми от 8 декабря 2015 г. № 494 «О Министерстве культуры, туризма и архивного дела Республики Коми»:

в Порядке присвоения званий «Народный коллектив самодеятельного художественного творчества Республики Коми», «Образцовый детский коллектив Республики Коми», «Народная самодеятельная студия Республики Коми», утвержденном постановлением (приложение):

в пункте 5 слова «Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерства образования и науки Республики Коми».

41. В постановлении Правительства Республики Коми от 31 января 2020 г. № 42 «Об утверждении региональной программы Республики Коми «Укрепление общественного здоровья»:

в региональной программе Республики Коми «Укрепление общественного здоровья», утвержденной постановлением (приложение), (далее – Программа):

1) в паспорте Программы:

в графе второй позиции «Соисполнители Программы»:

а) слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Комитет по молодежной политике Республики Коми»;

2) в разделе 7 «Система управления и контроля»:

в абзаце втором пункта 1:

слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми, Комитет по молодежной политике Республики Коми»;

3) в Плане мероприятий региональной программы Республики Коми «Укрепление общественного здоровья» (приложение к Программе):

а) в графе 5 позиций 1.6, 2.2.2, 2.7, 2.9, 3.6, 4.4, 4.4.1, 6.1, 6.1.1, 6.1.2, 6.2, 6.4, 6.5, 6.6 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

б) графу 5 позиций 1.6, 2.2.2, 2.7 дополнить словами «, Комитет по молодежной политике Республики Коми».

42. В постановлении Правительства Республики Коми от 2 июля 2020 г. № 327 «Об утверждении региональной программы Республики Коми «Реализация государственной национальной политики в Республике Коми (2021 - 2025 годы)»:

в региональной программе Республики Коми «Реализация государственной национальной политики в Республике Коми (2021 - 2025 годы)», утвержденной постановлением (приложение), (далее - Программа):

1) в паспорте Программы:

в графе второй позиции «Соисполнители Программы» слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

2) в паспорте Подпрограммы 1 «Укрепление гражданского единства и этнокультурное развитие народов, проживающих в Республике Коми»:

в графе второй позиции «Соисполнители Подпрограммы» слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

3) в паспорте Подпрограммы 2 «Коренные малочисленные народы Севера»:

в графе второй позиции «Соисполнители Подпрограммы» слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

4) в Перечне мероприятий региональной программы Республики Коми «Реализация государственной национальной политики в Республике Коми (2021 – 2025 годы)» (приложение № 2 к Программе):

в графе 3 позиций 1.4.1, 1.4.2, 1.4.4, 1.4.5, 1.5.1, 1.5.2, 1.5.3, 2.1.1, 2.1.2 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

5) в Объемах финансовых ресурсов на реализацию мероприятий региональной программы Республики Коми «Реализация государственной национальной политики в Республике Коми (2021 – 2025 годы)» (приложение № 4 к Программе):

в графе 3 позиций 2.1.1 – 2.1.2 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

43. В постановлении Правительства Республики Коми от 3 июля 2020 г. № 329 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О некоторых вопросах организации отдыха и оздоровления детей в Республике Коми»:

1) в пункте 3.1 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

2) в Порядке, размере и условиях предоставления меры государственной поддержки в сфере организации отдыха и оздоровления детей в виде компенсации за самостоятельно приобретенную путевку для ребенка в организацию отдыха детей и их оздоровления стационарного типа, расположенную на территории Российской Федерации, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми, утвержденных постановлением (приложение № 1):

в абзаце втором пункта 4 слова «Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерства образования и науки Республики Коми»;

3) в Порядке финансирования расходов республиканского бюджета Республики Коми, предусмотренных на осуществление мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей, утвержденном постановлением (приложение № 2):

в пункте 10 слова «Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерства образования и науки Республики Коми» в соответствующем падеже;

4) в Порядке оплаты путевок и стоимости проезда детей, проживающих на территории Республики Коми, относящейся к Арктической зоне Российской Федерации, в организации отдыха детей и их оздоровления и обратно, утвержденном постановлением (приложение № 3):

в пункте 3 слова «Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерству образования и науки Республики Коми».

44. В постановлении Правительства Республики Коми от 20 августа 2020 г. № 418 «О переименовании государственного автономного образовательного учреждения общеобразовательной школы-интерната Республики Коми «Коми республиканский лицей-интернат для одаренных детей из сельской местности» и о внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Коми»:

в пунктах 2 и 3 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми» в соответствующем падеже.

45. В постановлении Правительства Республики Коми от 6 октября 2020 г. № 501 «Об утверждении Порядка организации проведения оценки региональной системы реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Республике Коми, контроля за ее проведением»:

в Порядке организации проведения оценки региональной системы реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Республике Коми, контроля за ее проведением, утвержденном постановлением (приложение):

в подпункте 2 пункта 3 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

46. В постановлении Правительства Республики Коми от 14 октября 2020 г. № 513 «О некоторых вопросах, связанных с применением инвестиционного налогового вычета по налогу на прибыль организаций на территории Республики Коми, принимающих участие в реализации мероприятий региональных проектов»:

в Порядке организации работы уполномоченных органов по заключению соглашений о взаимодействии при реализации мероприятий региональных проектов Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение), (далее - Порядок):

в Перечне органов исполнительной власти Республики Коми, уполномоченных на подготовку проекта и заключение соглашений о взаимодействии при реализации мероприятий региональных проектов Республики Коми (приложение к Порядку):

в графе второй позиций «Содействие занятости», «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Патриотическое воспитание)», «Цифровая образовательная среда», «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования) (Молодые профессионалы)» слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

в графе второй позиции «Социальная активность» слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Комитет по молодежной политике Республики Коми».

47. В постановлении Правительства Республики Коми от 5 ноября 2020 г. № 542 «О Министерстве экономического развития и промышленности Республики Коми»:

в Положении о Министерстве экономического развития и промышленности Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1):

в подпункте 3 пункта 10<sup>15</sup> слова «Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерству образования и науки Республики Коми».

48. В постановлении Правительства Республики Коми от 13 ноября 2020 г. № 547 «Об утверждении Порядка распределения не распределенной между муниципальными образованиями субвенции местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Коми на осуществление государственного полномочия Республики Коми, предусмотренного пунктом 7 статьи 1 Закона Республики Коми «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми»:

в Порядке распределения не распределенной между муниципальными образованиями субвенции местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Коми на осуществление государственного полномочия

Республики Коми, предусмотренного пунктом 7 статьи 1 Закона Республики Коми «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми», утвержденном постановлением (приложение):

в абзаце первом пункта 4 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

49. В постановлении Правительства Республики от 15 декабря 2020 г. № 604 «Об утверждении региональной программы модернизации первичного звена здравоохранения Республики Коми»:

в региональной программе модернизации первичного звена здравоохранения Республики Коми, утвержденной постановлением (приложение), (далее - Программа):

1) в приложении № 1 к Программе:

в позиции «Участники региональной программы» слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

2) в приложении № 10 к Программе:

в таблице 23:

в графе 4 позиции 5 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

50. В постановлении Правительства Республики Коми от 18 декабря 2020 г. № 627 «Об утверждении региональной программы «Снижение доли населения Республики Коми с доходами ниже границы бедности на период до 2030 года»:

в региональной программе «Снижение доли населения Республики Коми с доходами ниже границы бедности на период до 2030 года», утвержденной постановлением (приложение), (далее - Программа):

1) в паспорте Программы:

а) графе второй позиции «Соисполнители Программы» слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми»;

2) в приложении 1 к Программе:

в разделе II «Перечень мероприятий Программы»:

в графе 5 позиций 1.3.7, 2.2.8, 2.2.9, 2.4.8, 2.4.10 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

51. В постановлении Правительства Республики Коми от 21 января 2021 г. № 20 «О формировании и ведении региональной информационной системы доступности дошкольного образования и о внесении изменения в постановление Правительства Республики Коми от 5 июня 2015 г. № 241 «О

государственной информационной системе Республики Коми «Электронное образование»:

в подпункте 1 пункта 2 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

52. В постановлении Правительства Республики Коми от 17 мая 2021 г. № 251 «Об организации в Республике Коми сопровождения лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и предоставления им временного бесплатного проживания и питания в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1) в пунктах 2 – 4 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми» в соответствующем падеже;

2) в Порядке организации сопровождения лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, над которыми прекращено попечительство или действие договора о передаче ребенка (детей) на воспитание в семью между органами опеки и попечительства и приемными родителями в связи с достижением 18-летнего возраста, и лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, утвержденном постановлением (приложение № 1):

в абзаце втором пункта 4, абзаце первом пункта 13 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми» в соответствующем падеже;

1) в Порядке предоставления временного бесплатного проживания и питания лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, завершившим пребывание в организациях, для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденном постановлением (приложение № 1<sup>1</sup>):

в пункте 2 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Коми».

53. В постановлении Правительства Республики Коми от 11 октября 2021 г. № 495 «О регулировании отдельных отношений в сфере комплексного развития территорий в Республике Коми»:

в Порядке согласования Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми проекта решения о комплексном развитии территории жилой застройки, проекта решения о комплексном развитии территории нежилой застройки, подготовленных

главой местной администрации муниципального образования в Республике Коми, утвержденном постановлением (приложение № 2):

подпункт 8 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«8) Министерство образования и науки Республики Коми.».

54. В постановлении Правительства Республики Коми от 15 декабря 2021 г. № 584 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Республики Коми»:

1) в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение 1) (далее – Положение):

в пункте 6 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Коми»;

2) в Перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований (приложение № 2 к Положению):

в пункте 2 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Коми».

55. В постановлении Правительства Республики Коми от 17 февраля 2022 г. № 73 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О дополнительной мере социальной поддержки лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет»:

1) в пункте 2 слова «Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерству образования и науки Республики Коми»;

2) в Порядке, форме и условиях предоставления единовременной социальной выплаты на приобретение жилого помещения лицам, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, утвержденных постановлением (приложение):

в абзаце первом пункта 4 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Коми».